
-
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

ARRETE N° ·o 2 1 4 - .. -)IJ /CAB/PR DU J 8 MARS 2021 
portant nomination de responsables dans les Services Centraux de la Délégation 
Générale à la Sûreté Nationale.-

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret N° 2011/412 du 09 décembre 2011 portant réorganisation de la 

Présidence de la République ; 
Vu le décret N° 96/034 du 1er mars 1996 portant création d'une Délégation Générale 

à la Sûreté Nationale ; 
Vu le décret N°2012/539 du 19novembre2012 portant Statut Spécial du Corps des 

fonctionnaires de la Sûreté Nationale ; 
Vu le décret N° 2012/540 du 19 novembre 2012 portant organisation de la 

Délégation Générale à la Sûreté Nationale ; 
Vu le décret N°2016/374 du 04 août 2016 fixant l'organisation, le fonctionnement et 

les attributions du Centre National de Production des Titres Identitaires, 

ARRETE: 

Article 1er .• Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 
postes ci-après, dans les Services Centraux de la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale: 

1 

GES D'ETUDES AU CABINET 

CHARGE D'ETUDES N°1 : Monsieur _MANGEH John LAKEM, Commissaire 

Divisionnaire, précédemment Adjoint au Délégué Régional de la Sûreté Nationale 
de l'Est, en remplacement de Monsieur MVOM El.A Wulson, remis à son 

Administration d'origine. 

CHARGE D'ETUDES N°2 : Monsieur Emmanuel YOUBISSI NOUTCHEUNG, 
Commissaire Divisionnaire, précédemment Chargé d'Etudes N°5, poste vacant. 

CHARGE D'ETUDES N°5 : Monsieur SAMAFOU Ernest, Commissaire 

Divisionnaire, précédemment Commandant du Groupement Mobile 

d'Intervention N°7 à Bertoua, en remplacement de Monsieur YOUBISSI 

NOUTCHEUNG, muté 



COMMANDEMENT CENTRAL DES GROUPEMENTS 
MOBILES D'lNTERVENTION(CCGMI) 

PREMIER GROUPEMENT 

Commandant de Groupement : Madame NGO MBENOUN Ernestine 
Brigitte, Commissaire Divisionnaire, précédemment Chef de Service des Stages et 
de la Formation Spécialisée à la Direction de la Formation. 

COMPAGNIE D'APPUI 

Commandant de Compagnie : Monsieur NDONG Nicolas, Commissaire de 
Police, précédemment Chef de Section de Service Général au Premier Groupement, en 
remplacement de Monsieur NYAMSI Antoine, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DE SERVICE GENERAL 

Chef de Section : Monsieur KOUONGNI LEKOBOU Cabral Walters, Commissaire 
de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Centre, en remplacement de Monsieur NDONG Nicolas, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION D'INTERVENTION 

Chef de Section : Monsieur ANANFACK Bernard, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service des Etudes et des Statistiques à la Direction de 
la Sécurité Publique. 

SECTION D'APPUI 

Chef de Section : Monsieur BOUKAR MAHAMA, Officier de Police Principal, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de !'Adamaoua. 

SECTION DE GARDE 

Chef de Section ïMons)eur YAMDJUI Jean de Dieu, Officier de Police de 2e grade, 
PResmaa.s~~~lii.~~W',~icb à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. PRESl~-~'ô'F't'l¼'é.~~•a , . 

SECRET~.RIAT GEN 1 ~ Î 
SERVICEO!JFICHIERU:Glf.'!•-;,::.TREGL§! d~ I\ - PAGNIES DE SERVICE GENERAL 
LEGISLATIVE ANO sm 1•:. , · i.FFAIRS CARO INUt l!:' ~

11
~.!:...!:!~..!..:!:.!~~~~~~~!..!:::..!..:!..!:::..!~= 

coP&E iïFii'~'{~~~'go ~E PREMIERE COMPAGNIE 

Commandant : Monsieur EDZOA Jean-Paul, Commissaire de Police, 
précédemment 2e Adjoint au Commandant du Groupement Mobile d'Intervention 
N°2 du Littoral. 

SECTION DE SERVICE GENERAL 

Chef de Section : Monsieur MOUKOKO TOTTO KINGUE Justice, Commissaire 
de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Centre. 

2 



SECTION D'INTERVENTION 

Chef de Section: Monsieur NJOUONANG NGUEMDJON José Arsène, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale. 

SECTION DE GARDE 

Chef de Section: Monsieur BOMBA ESSOMBA Ernest Yannick, Officier de Police 
de 2e grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, 
en remplacement de Monsieur BIWOLE Auguste Emmanuel, appelé à d'autres 
fonctions. 

COMPAGNIE SPECIALISEE CHARGEE DE LA SECURISATION 

DES DIPLOMATES 

Commandant de Compagnie : Monsieur BINONG BI TANG Achille, 
Commissaire de Police, précédemment Adjoint au Commandant de la Compagnie 
Technique au Groupement Spécial d'Opérations, en remplacement de Monsieur 
BIAKOLO AKOA Michel, appelé à d'autres fonctions. 

DEUXIEME COMPAGNIE 

Commandant : Monsieur BASWE DOKTORE Appolinaire, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Nord. 

SECTION DE GARDE 

Chef de Section: Monsieur BUNUNU BANA NGONO, Officier de Police Principal, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre, en 

---=~~~~ft~#;t:!i~ITTle ESSOMBA BEBENE Odile, appelée à d'autres fonctions. 
PRESI 
PRESI 

s TROISIEME COMPAGNIE 
SERVICE OU 
LEGISL~ É CONFO 
C UE CO 

SECTION D'INTERVENTION 

____ .........,.......,.as __ e __ ct ___ i"""'o__ nsieur NGOUMOU Jean-Claude, Commissaire de Police, 
ment en e à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Littoral, 

en remplacement de Monsieur KOUTOUM, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DE GARDE 

Chef de Section: Monsieur ABONDO Francis André Georges, Officier de Police 
Principal, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Littoral, en remplacement de Monsieur TCHINDA TANDJONG Antoine, appelé à 
d'autres fonctions. 

DEUXIEME GROUPEMENT 

Commandant de Groupement : Monsieur NCHU Joseph SUH, Commissaire 

de Police Principal, précédemment Commandant de la Compagnie d1ntervention et de 

Protection au Groupement Spécial d'Opérations. 
3 



HAMADJIDDA OUSMANOU, Commissaire de Police, 
précédemment 2e Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la ville de 

Meiganga, en remplacement de Monsieur BOBVALA Patrick, appelé à d'autres 

fonctions. 

SECTION DE SERVICE GENERAL 

Chef de Section: Madame EBANGA MENVE Blandine, épouse ENDEZOUMOU, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Centre, en remplacement de Monsieur DJABOU LENGA Ernest, 
appelé à d'autres fonctions. 

SECTION D'APPUI 

Chef de Section: Monsieur GWET Bl GWET Jacques, Officier de Police de 2e 
grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Centre, en remplacement de Monsieur YANTEBE, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DE GARDE 

Chef de Section: Monsieur NEDEPNE Richard, Officier de Police de 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur TITI KAMBE Jean, appelé à d'autres fonctions. 

COMPAGNIE SPECIALISEE CHARGEE DE LA SECURISATION 
DES ETABLISSEMENTS SCOLAIRES ET UNIVERSITAIRES 

Commandant: Monsieur MAFANI Fritz WOLE, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service de Recoupement, en remplacement de 
Monsieur BELLO Albert, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION D'INTERVENTION 

Chef de Section: Monsieur GALDIMA BOUBA James1 Officier de Police de 2e 
grade1 précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

SECTION D'APPUI 

Chef de Section: Monsieur MINYEM Jean-Claude, Officier de Police de 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Littoral/ 
en remplacement de Monsieur MEMBOT II Serge, appelé à d'autres fonctions. 

4 



COMPAGNIES DE SERVICE GENERAL 
·. PRESIDENCE OE LA REPUBLI QUE 

PRESIOENCY OF THE RE PUB 

sERVtCE0i~~~1~lfe~~~r,.~E NE EGLEMEN AIRE PREMIERE COMPAGNIE 
LEGISLATIVE AND STATUT OR 11IRS CARD iNDEX S RViCE 

c<lt~e ce reo '~~ 8~tg=g; \llE SECTION DE SERVICE GENERAL 

Chef de Sectio . Madame BIFANE NLEM Mylène, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre, 
en remplacement de Monsieur KALDJAME BLAMA, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION D'INTERVENTION 

Chef de Section: Monsieur ENJECK Victor, Officier de Police Principal, 
pr~cédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Littoral. 

SECTION D'APPUI 

Chef de Section: Monsieur EYENGA EDOU Yannick H, Officier de Police 
Principal, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
de l'Est, en remplacement de Monsieur TAJO KENGNI Hermann, appelé à d'autres 
fonctions. 

SECTION DE GARDE 

Chef de Section: Monsieur SAYE Armand Désiré, Officier de Police de 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Littoral, 
en remplacement de Monsieur BEKIMA NDENGUE Daniel, appelé à d'autres fonctions. 

DEUXIEME COMPAGNIE 

Commandant: Monsieur NYEMB Elie Rollin, Commissaire de Police, précédemment 
en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en remplacement de 
Monsieur ESSOMBA TABI René, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION D'INTERVENTION 

Chef de Section: Monsieur MBOUWA Prosper, Officier de Police de 2e grade, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Littoral, 
en remplacement de Monsieur AOTAKSA Olivier, appelé à d'autres fonctions. 

TROISIEME COMPAGNIE 

Commandant: Monsieur TATUECHI MOUAFFO Jean-Jacques, Commissaire de 
Police, précédemment Chef de la Section d1ntervention à ladite Compagnie, en 
remplacement de Madame BITHODEN Marthe, appelée à d'autres fonctions. 

5 



SECTION DE SERVICE GENERAL 

Chef de Section: Madame NTARA Bernadette MBULI, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Madame NDEDI Elise Elvire, appelée à d'autres fonctions. 

SECTION D'INTERVENTION 

Chef de Section: Monsieur LISSOUCK Jean-Pierre, Officier de Police Principal, 
précédemment Chef de Poste de Sécurité Publique de Nkoabang, en remplacement de 

Monsieur TATUECHI MOUAFFO Jean Jacques, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION D'APPUI 

Chef de Section: Madame BENGUE catherine, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre, 
en remplacement de Madame NKESSI Christiana NTOMBWEN, appelée à d'autres 
fonctions. 

CHEF DE CELLU . E : Monsieur ZE Jean-Joseph, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Commandant du Groupement Mobile d1ntervention N°8, en remplacement 
de Monsieur BESSALA Désiré, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DU COURRIER ARRIVEE 

Chef de Section : Monsieur AKONO Roland Joël, Commissaire de Police, 
précédemment Chargé d'Etudes Assistant N°3 à la Section de la Traduction. 

SECTION DU COURRIER DEPART 

Chef de Section : Madame ABENG NDZENGUE Marguerite, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Littoral, en 
remplacement de Madame ELLA Alice Gisèle, appelée à d'autres fonctions. 

SECTION DU FICHIER ET DES ARCHIVES 

Chef de Section : Madame ABENG OWOUNDI Milka Eliette, épouse ZEH, 
Commissaire de Police, précédemment Adjoint au Chef de Service de la Discipline à la 

Direction des Ressources Humaines. 

6 



SECTION DE LA TRADUCTION 

CHARGE D'ETUDES ASSISTANT N°3:Monsieur TAMWA KAMDEM Patrice, 
Traducteur Principal, précédemment en service dans ladite cellule, en remplacement 
de Monsieur Emmanuel TAKANG EYONG, appelé à d'autres fonctions. 

CHARGE D'ETUDES ASSISTANT N°4 : Madame EVINA NKINDA Justine, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale. 

CHARGE D'ETUDES ASSISTANT N°5 : Monsieur LOGANG YAKAM Raoul Eric, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale. 

COMPAGNIE D'INTERVENTION ET DE PROTECTION 

Commandant : Monsieur NGUEYEP Yannick, Commissaire de Police, précédemment 
en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en remplacement de 
Monsieur NCHU Joseph SUH, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Commandant : Monsieur YOF Vivien Bérenger, Officier de Police de 
2ème grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

COMPAGNIE DE SURVEILLANCE ET DE FILATURE 

Commandant: Monsieur DISSAKE Honoré, Commissaire de Police, 
précédemment 1er Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la ville de 
Mbanga, en remplacement de Monsieur ATANGANA Didier Cédric, appelé à d'autres 
fonctions. 

Adjoint au Commandant: Monsieur NGOMBE MATANDA EMILE FRANCIS, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Centre. 

COMPAGNIE TECHNIQUE 

Commandant: Monsieur MBONGA NDONGO Gildas Marius, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur HALIDOU DJIBIR, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Commandant: Monsieur HOPP BEA Charles, Officier de Police de 2ème 

grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Centre, en remplacement de Monsieur BINONG BI TANG Charles Achille, appelé à 
d'autres fonctions. 

7 



BUREAU CENTRAL NATIONAL INTERPOL 

Chef . du .. Bureau Central : Monsieur ENGUENE Magloire, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef de la Division Juridique, en remplacement de 
Monsieur BAYA Dominique, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES TRAFICS 

Chef de Service : Monsieur Emmanuel TAKANG EYONG, Commissaire de Police, 
précédemment Chargé d'Etudes Assistant N°3 à la Cellule du Courrier et de la Traduction, 
en remplacement de Madame MENGUE Maryvonne Michèle, appelée à d'autres 
fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur NGO'O MVEH Alexis Eric Fredy, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la 
Sûreté Nationale, en remplacement de Monsieur AZEH NDOH George AZEH, appelé 
à d'autres fonctions. 

SERVICE DES DIFFUSIONS ET DES RECHERCHES 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur NDEFFO Ghislain, Officier de Police de 
ieme grade, précédemment en service au Bureau Central National Interpol. 

SERVICE DE L'EXTRADITION ET DES ENQUETES 

· Chef de Service : Monsieur DANG ALADA Michel, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sureté Nationale du Nord -
Ouest, en remplacement de Monsieur BOUMAL NGOS Stève, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur ElTA Lawrence Junior, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

SERVICE DES TECHNIQUES ET TRANSMISSIONS 

Chef de Service: Monsieur NDlIDDA ADAWAL Christian, Officier de Police de 2e 
grade, précédemment en service à la Division des Transmissions, en remplacement de 
Monsieur IBOG BIYONG Samuel, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur NGUELE ENYEGUE Joseph Clément, Officier 
de Police de 1er grade, Qrécédemment en Service au BCN-INTERPOL. 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 
PRESIOENCY OF THE REPUBLIC 

SECRETARIAT GENERAt---"7' 
SERVICE OU-FICHIER lEGISl GLEMENT 
LEGISLATIVEAND STAT .. · FA!RS CARO INDEX S'" 1VICE 
COPIE . TIFIEE CO NFOR . E 

FIED TRUE COPY 

8 



N DES EMISSIONS AUDIOVISUELLES 
Chef de Sectio Monsieur OBA Samuel Gervais, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de la Section des Relations Publiques et des Publications, en 
remplacement de Monsieur ETOUH NGOTIY Antoine, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DES RELATIONS PUBLIQUES ET DES PUBLICATIONS 

Chef de Section : Monsieur EDZENGTE René Thierry, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur OBA Gervais Samuel, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DES SYNTHESES ET DES ARCHIVES 

Chef _de Section : Monsieur NDZI Amos TARLA, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de la Section du Matériel Audiovisuel, en remplacement de Monsieur 
NJINI Emmanuel, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DU MATERIEL AUDIOVISUEL 

Chef de Section : Monsieur ETOUH NGOTY Antoine, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Section des Emissions Audiovisuelles à la Cellule de la 
Communication et des Relations Publiques, en remplacement de Monsieur NDZI Amos 
TARlA, muté. 

DIVISION DES VOYAGES OFFICIELS 
ET DES CEREMONIES 

Chef de Division : Monsieur ESSOMBA Erick Nicolas, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Sous-Directeur des Etudes et de la Recherche à la 
Direction des Renseignements Généraux. 

SECTION DES MISSIONS, DES CEREMONIES ET DU PROTOCOLE 

Chef de Section : Monsieur MINLO Simon, Commissaire de Police, précédemment 
Chef de Poste Frontière de la Sûreté Nationale de Djoum. 

SECTION D'EVALUATION ET DU FICHIER 
Chef de Section : Monsieur ABDOULLAHI, né le 15 septembre à Tignère, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale. 

DIVISION JURIDIQUE 
Chef de Division : Monsieur ESSAME Patrice, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Chef de Service de Gestion du Cadre des Inspecteurs de Police et des 
Personnels relevant d'autres Administrations à la Direction des Ressources Humaines, en 
remplacement de Monsieur ENGUENE Magloire, appelé à d'autres fonctions. 

9 



Chef de Cellule : onsieur MBATOUMOU Jacques René, Commissaire de Police 
Principal, précédemment Chargé d'Etudes Assistant N°3 à la Cellule de Suivi du 
Secrétariat Général de la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en remplacement 
de Monsieur MBOCK Emmanuel Noé, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DES ETUDES ET DES VISAS 

Chef de Section: Madame CHANWOUOT MEMOUNA, Commissaire de Police, 
précédemment Commandant de la Compagnie des Affaires Sociales au 
Commissariat Central N°1 de la ville de Yaoundé, en remplacement de Monsieur 
BOUBAKARI OUMAROU, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DES ETUDES ET DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 

Chef de Section: Monsieur MBELLA Jean-Luc, Commissaire de Police, 
Précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Littoral, en remplacement de Monsieur EDJELLA MEME Fridolin appelé à d'autres 
fonctions. 

SECTION DE LA CHANCELLERIE 

Chef de Section: Monsieur EMOUNDOMB MOANTAMB Davy Stève, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale de !'Adamaoua, en remplacement de Monsieur NSONG Paul NKOME, 
appelé à d'autres fonctions. 

CELLULE DU CONTENTIEUX ADMINISTRATIF 

Chef de Cellule: Monsieur MFOUM MINKOUA Landry, Commissaire de Police 
Principal, précédemment Chef de la Section de la Défense de l'Etat et de !'Assistance en 
Justice dans ladite Division, en remplacement de Monsieur EKINDI NGWEN Manfred 
François, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DES REQUETES 

Chef de Section : Madame EMVOUDOU ABINA Madeleine, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur HORE, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DU CONTENTIEUX JURIDICTIONNEL 
Chef de Section: Monsieur MATHE André Thierry, Commissaire de Police1 

précédemment Chef de !'Unité de Police Judiciaire à l'Ecole Nationale Supérieure de 
Police, en remplacement de Monsieur NZHIE Juste Maxime, appelé à d'autres 
fonctions. 

10 



CELLULE DU CONTENTIEUX JUDICIAIRE 

Chef de Cellule : Monsieur ABESSOLO EVOUNDOU Jean Serge, Commissaire 
Divisionnai ' ment Commissaire Spécial du Mayo Louti à Guider. 

PRESIDENCE OE LA 
PRESIOENCY OF 

SERVICEOi~f RET CTION DE LA DEFENSE DE L'ETAT 
lEGISlATIV T DE L'ASSISTANCE EN JUSTICE 

nsieur NZHIE Juste Maxime, Commissaire de Police Principal, 
précédemment Che de la Section du Contentieux Juridictionnel dans ladite Division, en 
remplacement de Monsieur MFOUM MINKOUA Landry, appelé à d'autres fonctions. 

SECTION DU SUIVI DE L'EXECUTION 
DES DECISIONS JUDICIAIRES 

Chef de Section: Madame ONANA ABODO Thérèse, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur Serge Landry NYATTE, appelé à d'autres fonctions. 

CELLULE DE LA DOCUMENTATION 

Chef de Cellule : Monsieur Collins APANA AKARAGWE, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Chef de Service des Opérations à la Sous-Direction des Stupéfiants, 
à la Direction de la Police Judiciaire. 

SECTION DES ARCHIVES ET DE LA CONSERVATION 

Chef de Section : Madame ANGON! Danielle Ninon Pancrace, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Centre. 

CELLULE DU SUIVI 
DU SECRETARIAT GENERAL 

Chef de Cellule : Monsieur BOUBAKARI OUMAROU, Commissaire de Police 
Principal, précédemment Chef de Section des Etudes et des Visas à la Division 
Juridique, en remplacement de Madame AWANA Marie Françoise, appelée à d'autres 
fonctions. 

Chargé d'Etudes-Assistant N°1 : Madame TCHUENDEM SIMO Rosyne 
Arlette, épouse NOUNKOUA, Commissaire de Police Principal, précédemment 
Chargé d'Etudes-Assistant N°2 à ladite Cellule, en remplacement de Monsieur FOKOUE 
Joseph Désiré, appelé à d'autres fonctions. 

Chargé d'Etudes-Assistant N°2 : Monsieur DINGHA Frankline DINKAH, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la 
Sûreté Nationale, en remplacement de Madame TCHUENDEM SIMO Rosyne Arlette 
épouse NOUNKOUA, mutée. 

11 



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

Directeur Adjoint : Monsieur ESSONGO Mathieu, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Commissaire de Sécurité Publique de la ville de Monatelé. 

SOUS-DIRECTION DE LA GESTION ADMINISTRATIVE 

Sous-Directeur : Monsieur MODASSIE Éric Théophile, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Commissaire au Port Autonome de Douala, en 
remplacement de Monsieur MBOGNOU Roger, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE GESTION DES FONCTIONNAIRES DE POLICE 
DES CADRES DES COMMISSAIRES 

ET DES OFFICIERS DE POLICE 

Chef de Service : Monsieur DJENE NOO BISSY Luther, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service de Gestion des fonctionnaires de Police 
des cadres des Commissaires et Officiers de Police, en remplacement de Monsieur 
ABDOULAYE OUMAR, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur EKOA Robert Thierry, Commissaire de 
Police, Précédemment Adjoint au Commissaire Spécial de Limbé 2ème, en 
remplacement de Monsieur DJENE NOO BISSY Luther, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE GESTION DU CADRE DES INSPECTEURS DE POLICE ET DES 
PERSONNELS RELEVANT 

D'AUTRES ADMINISTRA TI ONS 

Chef de Service: Monsieur MOUSSOL BEKUIT Isaac Joël, Commissaire de Police 
Principal, précédemment Chef de la Section de Contrôle de la Voie Publique à l'Unité 
Régionale de la Division Spéciale de Contrôle des Services du Centre, en 
remplacement de Monsieur ESSAME Patrice, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Madame NAFISSATOU OUSMANOU, Commissaire 
de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur EMIN! François Noe! Bertrand, 
appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE GESTION DES GARDIENS DE LA PAIX PRINCIPAUX 
ET DES GARDIENS DE LA PAIX DE ze GRADE 

Chef de Service : Madame EDOA Victorine Claudine, épouse FOUDA, Commissaire 
de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur ANAN GUE Serge François, appelé à d'autres fonctions. 

PRESIDENCE oe LA Rf;PU6LIOUE 
PRESIDENCY OF THE REPUIJll.Jaw---t::=_. 
. SECRETARIAT G 

SERVICE OU FICHIER e V • IF ET REGLEMENT f 
LEGISLATIVE A TORY Mf.'AIRS CARO INDtX SE tCE 
C CERTIFlEE CONFORr, E 

ERTIFIED THUE COPY __ __._ 
12 



Adjoint au Chef de Service : Monsieur ESSONG EMVOUTOU Martin Gérard, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Centre, en remplacement de Monsieur ABANDA MVISSOU 
Gilbert, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE GESTION DES GARDIENS DE LA PAIX DE 1er GRADE 

Chef de Service : Monsieur MESSI Simon Valère, Commissaire de Police, 
précédemment 1er Adjoint au Commissaire Spécial du Ndé à Bangangté, en remplacement 
de Madame NYANANG Aristide Marie, appelée à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Madame TABE Florence NGONDA, Officier de 
Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale, en remplacement de Monsieur NDJO MOAME, appelé à d'autres fonctions. 

PRESIDENCE DEL 
PRESIDENCY OF RECTION DU RECRUTEMENT DE SECRETAR 

iERVICE OU FIC 
.EGISLATIV 

, NTATION PROFESSIONNELLE 
C O TRUE CO ET DU SUIVI 

Sous-Directeur: Madame MENGUE Maryvonne Michèle, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef de Service des Trafics au Bureau Central National 
INTERPOL. 

SERVICE DE RECRUTEMENT 

Chef de Service: Monsieur MVOUA MESSI Pelcy Perrier, Commissaire de Police, 
. précédemment en service à la Délégation Généraleà la Sûreté Nationale, en remplacement 
de Monsieur ISSA MOHAMED, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur ISSA Oumarou, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur FOTSO Hugues Marcellin, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE L'ORIENTATION PROFESSIONNELLE ET DU SUIVI 

Chef de Setvice : Madame NGO NJIKI Milka Roseline, Commissaire de Police 
Principal, précédemment Chef de Service des Renseignements Généraux à la 
Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre. 

Adjoint au Chef de Service : Madame EBAH Nadine Flore, épouse ELA, Officier 
de Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Centre. 

SERVICE DE LA DISCIPLINE 

Chef de Setvice: Monsieur Serge Landry NYATTE, Commissaire de Police 
Principal, précédemment Chef de la Section de Suivi de !'Exécution des Décisions 
Judiciaires à la Division Juridique, en remplacement de Monsieur MANGWE Paul Alain, 
appelé à d'autres fonctions. 

13 



Adjoint au Chef de Service : Madame KENIMBENI NDZANA Elise Marie 
Chantal, Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à 
la Sûreté Nationale, en remplacement de MadameABENG OWOUNDI Milka Eliette 
épouse ZEH, appelée à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DE LA SOLDE 
ET DES PENSIONS 

Sous-Directeur : Madame MOUSSOUME Elisabeth, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Chef de service de la Documentation et du Fichier à la Direction de la 
Police des Frontières. 

SERVICE DE LA SOLDE 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur NDO MVELE Camille, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Centre, en remplacement de Monsieur NGUELE Jean, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES PENSIONS N°1 

Chef de Service: Monsieur MINTSENE EDOU Benjamin, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service des Pensions N°2. 

Adjoint au Chef de Service: Madame ZAMEDJO Stéphanie, épouse EDOA 
NDONGO, Officier de Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation 
Générale à la Sûreté Nationale, en remplacement de Monsieur EBODE MBALLA 
Hyacinthe, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES PENSIONS N° 2 

Chef de Service: Monsieur EBODE MBALLA Hyacinthe, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service des Pensions N°1, en remplacement de 
Monsieur TATUH Nice ATEM, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Madame NGO BALENG Thérèse, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur MINTSENE EDOU Benjamin, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES FINANCES, DE LA GESTION 
INFORMATIQUE ET DE LA LOGISTIQUE 

Directeur Adjoint :Monsieur ELOUNA Henrick walter, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef de la Division Régionale de la Police Judiciaire du 
Sud. 

14 



-~PR~e~s,~o~EN~c~e ~oe!!"':"L."'!"A~RE~P-:-:-;ua;-;---;-;:;~ms -DIRECTION DES AFFAIRES 
PRE:~~ii~x~~ THE FINANCIERES 

SERVICE DU FICHIER L 
LEGISLATIVE AND 

CO RUE CO SERVICE DES CAISSES 

Chef de Service : M nsieur NDONGO NDONGO David Il, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en remplacement 
de Monsieur MOHAMADOU AWAL, appelé à d1autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur MEKANG ATTAH Ibrahim Francis, Officier de 
Police principal, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale, en remplacement de Monsieur ANGOULA NDONGO, appelé à d'autres 
fonctions. 

SERVICE DU BUDGET 

Chef de Seavice : Monsieur AYISSI AFANA Jean-Baptiste, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Service de l1Emigration à la Direction de la Police des 
Frontières. 

Adjoint au Chef de Service : Madame EVIENNE AVOM Estelle, Officier de Police de 
2ème grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, 
en remplacement de Monsieur VESSAH NJOYA ISSAH, appelé à d1autres fonctions. 

SERVICE DE LA PROGRAMMATION ET DES MARCHES 

Chef de Seavice : Monsieur MAMA Ka roi Ludovic, Commissaire de Police, Ingénieur 
de Génie Civil et hydraulique, précédemment en service à la Délégation Générale à la 
Sûreté Nationale. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur BATHEU Bleuriot, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté, en remplacement de 
Madame AKERE épouse ELOM NGANE Jeanne, appelée à d1autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DE LAGESTION 
INFORMATIQUE 

SERVICE DE LA GESTION ET DE LA COORDINATION 

Chef de Service : Monsieur MESSI MBEZELE Alexandre, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef dudit Service. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur ANGOUAKAYE WALWAL, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur MESSI MBEZELE Alexandre, appelé à d1autres fonctions. 

15 



SERVICE DE L'EXPLOITATION ET DE L'ENTRETIEN 
DES EQUIPEMENTS 

Chef de Service: Monsieur ONGOLO Roger Claude, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Poste de Sécurité Publique de Nkolmetet, en remplacement de 
Monsieur MOGHAM YOUONYONO MAMOUDA, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Madame NGONO, épouse ATANGANA Suzanne, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la 
Sûreté Nationale. 

SOUS-DIRECTION DE LA LOGISTIQUE 

Sous-Directeur: Monsieur NJOHA Philippe, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Chef de Service de la Gestion des Immeubles et des Objets Mobiliers à 
la Direction des Finances, de la Gestion Informatique et de la Logistique, en 

-~~~~~~~~~t5ief r VOM TAHI ONANA David, appelé à d'autres fonctions. 
PRESI 
PRES 

s 
SERVICE DU 
LEGISLATIVE 

E DE LA GESTION DES IMMEUBLES 

C~ RUE COP 
ET DES OBJETS MOBILIERS 

=:-==-=S=e=rv~ic=e : M ur NJOYA Hervé, Commissaire de Police, précédemment en 
service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en remplacement de Monsieur 
NJOHA Philippe, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur EBODE Valentin Fustel, Commissaire de 
Police, Ingénieur de Génie Civil, précédemment en service à la Délégation Générale à 
la Sûreté Nationale. 

SERVICE DE L'HABILLEMENT 
ET DE L'ARMEMENT 

Chef de Service: Monsieur BWELE · Jean-Daniel, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef dudit Service. 

Adjoint au Chef de Service : Madame DOUDOU Félicité, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre, 
en remplacement de Monsieur BWELLE Jean Daniel, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES ESSENCES ET DES LUBRIFIANTS 

Chef de Service: Monsieur ASSOUMOU ASSOUMOU Daniel, Officier de Police 
Principal, Master II en Economie et Gestion, précédemment Adjoint au Chef dudit service. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur TOSSOM Benoit Pompidou, Officier de 
Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale, en remplacement de Monsieur ASSOUMOU ASSOUMOU Daniel, appelé à 
d'autres fonctions. 

16 



SERVICE DES TRANSPORTS, DES GARAGES ET DES ATELIERS 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur NJIKAM DAOUDA, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur BOKI DJIDDA, appelé à d'autres fonctions. 

Directeur Ad· oin : Monsieur KAMGUIA Abel, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Sous-Directeur de la Sécurité à ladite Direction, en remplacement de 
Monsieur IBRAHIMA IY A, appelé à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DE LA SECURITE 
Sous-Directeur: Monsieur LE NYE Jean-Apôtre, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Chef de la Division Régionale de la Sécurité Publique de l'Ouest, en 
remplacement de Monsieur KAMGUIA Abel, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA POLICE ADMINISTRATIVE 

Chef de Service: Monsieur LONGSO Jacques Gérard, Commissaire de Police, 
précédemment Commissaire de Sécurité Publique de la ville de Ndop, en 
remplacement de Monsieur NDJENG NLOKA Jean Deschannel, appelé à d'autres fonctions. 

Adioint au Chef · de Service: Madame AMBASSA NGA Marcelle Marie, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la 
Sûreté Nationale, en remplacement de Monsieur NDI Martin Désiré, appelé à 
d'autres fonctions. 

SERVICE EMPLOI 

Chef de Service: Madame NGA NDZANA Balbine Pascaline, épouse BWELE, 
Commissaire de Police, précédemment Adjoint au Chef de Service des Frontières à 
la Direction de la Police des Frontières, en remplacement de Monsieur NDONGO EPOK 
Charles Gaston, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA CENTRALISATION ET DE LA DIFFUSION 
DES ACTIVITES JUDICIAIRES 

Chef de Service : Monsieur NDI Martin Désiré, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service de la Police Administrative, en 
remplacement de Monsieur FAÏ Ernest SUIRU, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES ETUDES ET DES STATISTIQUES 
Chef de Service : Monsieur MOUSSA, Commissaire de Police, précédemment 
Commissaire Spécial de Maroua 2e. 

17 



Adjoint au Chef de Service : Madame NDONO MVONDO Marie, Commissaire de 
Police, précédemment 1er Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la 
ville de Djoum, en remplacement de Monsieur ANANFACK Bernard, appelé à 
d'autres fonctions. 

Chef de Service : , onsieur FAÏ Ernest SUIRU, Commissaire de Police Principal, 
précédemment Chef de Service de la Centralisation et de la Diffusion des Activités 
Judiciaires à la Direction de la Sécurité Publique, en remplacement de Monsieur 
NDOUM Siméon, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Madame NGA ELLA Crescence Laurette, épouse 
BESSALA, Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation 
Régionale de la Sûreté Nationale du Centre, en remplacement de Monsieur AKONO 
Patrick Alain, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DU MAINTIEN DE L'ORDRE RENFORCE 

Chef de Service : Monsieur EDJELLA MEME Fridolin, Commissaire de Police Principal, 
précédemment Chef de la Section des Affaires Administratives à la Division Juridique. 

Adjoint au Chef de Service : Madame MEDOGAM SOP Millie Dalida, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la 
Sûreté Nationale. 

SERVICE DE LA LOGISTIQUE 

Chef de Service : Madame EBAH Ursule, épouse ABOA, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre, en 
remplacement de Monsieur TEGNO, appelé à d'autres fonctions. 
Adjoint au Chef de Service : Monsieur KAISSA BOURDANNE Roger, Commissaire 
de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de 
!'Adamaoua, en remplacement de Monsieur NKWIZIN Serge Milan, appelé à d'autres 
fonctions. 

SOUS-DIRECTION DE LA VOIE PUBLIQUE 
ET DE LA CIRCULATION 

Sous-Directeur : Monsieur YOSSA Jean-Paul, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Commissaire Central N°2 de la ville de Yaoundé. 

SERVICE DE LA COORDINATION DES ACTIVITES DES GROUPEMENTS 
REGIONAUX DE LA VOIE PUBLIQUE 

ET DE LA CIRCULATION 

Chef de Service : Monsieur BETCHEM Edouard, Commissaire de Police, précédemment 
Commandant de la Compagnie de Surveillance de la Voie Publique et des Axes Routiers au 
Groupement Régional de la Voie Publique et de la Circulation du Centre. 

18 



Adjoint au Chef de Service : Madame MEDOU ANABA Martine Francine, Officier de 
Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Centre, en remplacement de Monsieur IPOUA Jean Claude, appelé à d'autres 
fonctions. 

SERVICE DES ETUDES 

Chef de Service: Monsieur ETO MENGBWA Francis Thierry, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud-Ouest, 
en remplacement de Monsieur TAPIBA Robert NCHOPPI, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur ENGONO MEBEGUE Jean-Pierre Arsène, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale du Centre, en remplacement de Monsieur HIT Ebénézer, appelé à 
d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA PREVENTION ET DE LA SECURITE ROUTIERE 

Chef de Se1Vice : Madame AKWEN Loveline, Commissaire de Police Principal, 
précédemment Chef de Service des Affaires Administratives et Financières à la 

. Délégation Région Sûreté Nationale du Littoral. 
PRESIOENCE DE LA 
PRESIDENCY OF T 

SECRETARIA 
SERVICE OU FICHIE 
LEGISlAilVE 

ON DES RENSEIGNEMENTS 
GENERAUX 

C 

: Monsieur ATEFOR TSEFOR Conrad, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

SOUS-DIRECTION DE L'INFORMATION 

Sous-Directeur: Madame OMBE, née AWANA Marie Françoise, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef de la Cellule de Suivi au secrétariat Général de la 
Délégation Générale à la Sureté Nationale 

SERVICE DES AFFAIRES POLITIQUES ET ADMINISTRATIVES 

Chef de Service: Madame NAMA BELLA Anne, épouse OKO, Commissaire de 
Police, précédemment adjoint au Chef service des enquêtes et recoupements à la 
Direction de la Surveillance du territoire 
Adjoint au Chef de Service: Madame EDOUKA ESSENGUE Ripauline, épouse 
EVINA, Officier de Police de 2ème grade précédemment en service à la Délégation 
Générale à la Sûreté Nationale. 

SERVICE DES SYNTHESES 

Chef de Service : Monsieur ANDJAE ANDJAE II Joseph Marcel, Commissaire de 
Police, précédemment Adjoint au Commissaire spécial de Limbé 1er, en remplacement de 
Monsieur EDJIMBI Guy Prosper, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur GANDEBE GATSOU Prosper, Commissaire 
de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de 

!'Adamaoua, en remplacement de Madame NAMBELE Marie Antoinette, mutée. 

19 



SERVICE DES ETUDES ET DU SUIVI 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur Roland TATA DOGO, Commissaire de 
Police, précédemment 1er Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la ville de 

-PIPR~e:'!Ssli'ri ;-ffi~~~mtmm~~Monsieur MINTSA Luc Roger, appelé à d'autres fonctions. 
PRES 

s 
SERVICE DU 
LEGISLATIVE 
CO 

US-DIRECTION DES ETUDES 
ET DE LA RECHERCHE 

nsieur EDJIMBI Guy Prosper, Commissaire Divisionnaire, 
ervice des Synthèses, en remplacement de Monsieur ESSOMBA 

Erick Nicolas, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE RECOUPEMENT 

Chef de Service: Madame -NKILI Philipinie Antonio, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Commissaire Spécial de Yaoundé se, en remplacement de 
Monsieur BOYOM SILEDJE Alain Blaise, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Madame NAMBELE Marie Antoinette, épouse 
ZANG, Commissaire de Police, précédemment Adjoint au Chef de Service des Synthèses à 
ladite Direction, en remplacement de Monsieur Fritz MAFANI WOLE, appelé à d'autres 
fonctions. 

SERVICE DE LA RECHERCHE ET DU SONDAGE 

Chef de Service : Monsieur MINTSA Luc Roger, Commissaire de Police, précédemment 
Adjoint au Chef de Service des Etudes et du Suivi, en remplacement de Madame EKAMBI 
LOBE épouse ASSAMBA, appelée à d'autres fonctions. 
Adjoint au Chef de Service : Monsieur EKOMO Pierre Éric, Commissaire de Police, 
précédemment 2ème Adjoint au Commissaire Central des Renseignements Généraux 
du Lom et Djerem. 

SOUS-DIRECTION DU FICHIER 
ET DES ARCHIVES 

Sous-Directeur: Monsieur BOYOM SILEDJE Alain Blaise, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef de Service de Recoupement à la Direction des 
Renseignements Généraux, en remplacement de Monsieur ZE Alain Christian, appelé à 
d'autres fonctions. 

SERVICE DU FICHIER 

Chef de Service : Monsieur ONDO BEKOUNG Débauger, Commissaire de Police, 
précédemment Commissaire Spécial d'Ebolowa 3ème. 

SERVICE DES ARCHIVES 

Chef de Service: Monsieur MEYONG ATANGANA Paul, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Service du Maintien de l'Ordre à la Délégation Régionale de la 
Sûreté Nationale de Sud-Ouest. 

Adjoint au Chef de Service : Madame LEBOGO Marilyne Géneviève, Officier de Police de 
2egrade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

zo 



, PRE~OENCEDELAREP 
PRESIOENCV OF T 

SECRETAR 
SERVICE OU flCHI 
LEGISLATIV 

C ~ TRUE CO 

ECTION DE LA POLICE 
JUDICIAIRE 

Directeur Adj int : Monsieur Peter 
Divisionnaire, précédemment 1er Adjoint au 
International de Yaoundé-Nsimalen. 

SONA LOBE, Commissaire 
Commissaire de !'Aéroport 

SOUS-DIRECTION DES ENQUETES 
CRIMINELLES 

Sous-Directeur: Monsieur NTO Denis, Commissaire Divisionnaire, précédemment 
Adjoint au Commissaire Central de la ville de Sangmélima, en remplacement de 
Monsieur TEMNDE Joseph, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES,ETUDES, DE LA COORDINATION 
ET DES ENQUETES CRIMINELLES 

Chef de Service : Monsieur NGOM PASSAM Christian, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef service des études, de la coordination et des enquêtes 
criminelles, en remplacement de Monsieur EMANE EMANE Moïse, appelé à d'autres 
fonctions. 
Adjoint au Chef de Service : Monsieur TAKOUARE Augustin, Commissaire de . police, 
précédemment 2ème Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique de la Ville de Ntui, 
en remplacement de Monsieur NGOM PASSAM, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES INTERVENTIONS ET DES RECHERCHES 

Chef de Service: Monsieur BAYANGONA OLOUMOU Roland, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef Service des interventions et des recherches, en 
remplacement de Monsieur BABANGUIDA AHMADOU, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Madame MENGUINA Marie Thérèse, épouse 
MBATOUMOU, Officier de Police principal, précédemment en service à la Délégation 
Générale à la Sûreté Nationale, en remplacement de Monsieur BAYANGONA OLOUMOU, 
appelé à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DES ENQUETES 

ECONOMIQUES ETFINANCIERES 

Sous-Directeur: Monsieur NGUIMBOUS Félix Dévalois, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef de !'Unité Régionale de la Division Spéciale 
du Contrôle des Services de !'Extrême-Nord. 

21 



SERVICE DE LA COORDINATION 

Chef de Service : Monsieur NTSOBE BEKO Serge Roland, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Seivice de la Formation et de la Scolarité à l'Ecole 
Nationale Supérieure de Police, en remplacement de Madame NAMA Mireille Dominique, 
appelée à d'autres fonctions. 

Adioint au Chef de Service : Monsieur Mathias CHACHA AGBOR, Officier de 
Police Principal, précédemment Chef de Poste Frontière de la Sûreté Nationale de 
Kombo-Abedimo, en remplacement de Monsieur OWONA Jean Daniel, appelé à 
d'autres fonctions. 

SERVICE DES ENQUETES ECONOMIQUES ET FINANCIERES 

Chef de Service: Monsieur AMADOU YAYA, Commissaire de Police, précédemment en 
seivice à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Nord, en remplacement de 
Monsieur DAIROU OUMARA, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur GNITEDEMO DEMANOU Derrick, Commissaire 
de police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Littoral, en remplacement de Monsieur NDOH Eddy Boris, appelé à d'autres 
fonctions. 

PRESIDENCE OE 
PRESIOENCY OF 

SECR.ETARIA 
;ERVICE OU FICHIER LEGI 
:EGISL,ŒVE AM ' 

TION DE LA POLICE SCIENTIFI UE 
ET DE L'IDENTIFICATION 

_c~1~.-~"Lo'-.!!.--..!=..:::....:...:.:." =-u =-E ,.,;;.c_o;~VICE DE L'IDENTITE JUDICIAIRE 

Chef de Service: Monsieur MVOGO EBODE Léonel-Claude, Commissaire de 
Police, précédemment en seivice à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur N'TANG BAY Emile Gyslain, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur ATANGANA ZANG Bernard, Officier de 
Police Principal, précédemment en seivice à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale 
du Littoral, en remplacement de Madame BATJOMB Odile Virginie épouse MBAMBA, 
appelée à d'autres fonctions. 

SERVICE DU LABORATOIRE DE POLICE SCIENTIFIQUE 

Chef de Service: Madame NGO'OH Frieda NFORNIWE, épouse NDUCHO, 
Commissaire de Police, précédemment Adjoint au Chef dudit Service, en 
remplacement de Monsieur KOUIDJA SEMEN Justin, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur ABEGA ZOGO Alain Martial, Commissaire de 
Police, précédemment en seivice à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Madame NGO'OH Frieda NFORNIWE épouse NDUCHO, appelée à 
d'autres fonctions. 

22 



SOUS-DIRECTION DES STUPEFIANTS 

Sous-Directeur: Monsieur ASHU John, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Commissaire de la Police Spéciale des Chemins de Fer de Yaoundé. 

SERVICE DES OPERATIONS 

Chef de Service: Monsieur Edouard GODJE, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef dudit Service, en remplacement de Monsieur Collins 
APANA AKARAGWE, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur YAKAN YAKAN, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la · Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Sud, 
en remplacement de Monsieur Edouard GODJE, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES ENQUETES ET DES EXPERTISES 

Chef de Service: Madame NGAH NKE, épouse NTOU'OU NDONG Solange, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Sud-Ouest, en remplacement de Monsieur ABENA Armand, appelé à 
d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur ZETI Jean-Bosco, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service des Recherches et des Enquêtes Criminelles à la 
Division Régionale de la Police Judiciaire du Littoral. 

Chef de Service: Monsieur TSOPZE Célestin, Commissaire de Police Principal, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre, en 
remplacement de Monsieur DAÏROU, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DE LA POLICE 
DES FRONTIERES 

Directeur Adjoint : Monsieur NKWELLE Georges MAKOGUE, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Commissaire Central aux Renseignements du Fako à Limbé. 

SOUS-DIRECTION DE L'EMI-IMMIGRATION 

Sous-Directeur: Madame ZE METOU Lucine, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Adjoint au Commissaire Central N°2 de la ville de Yaoundé, en remplacement 
de Monsieur Wilson Robert, appelé à d'autres fonctions. 

23 



Adjoint au Chef de Service: Monsieur TIWA SIGNOU Georges Anicet, Officier de 
Police Principal, précédemment Commandant de la Compagnie de Matériels, Parc Auto et 
Autres Engins, du Commissariat Central de la ville de Ngaoundéré, en remplacement de Madame 
MBO MBA Léocadie, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE L'IMMIGRATION 

Chef de Service: Madame ODELIA MUGUH TOTAH, épse TEYOU, Commissaire de 
Police Principal, précédemment Adjoint au Commissaire à l'Emi-Immigration du Centre, en 
remplacement de Madame ZEUAHA DIEUPE Jeanne, appelée à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur ADAM Souley, Officier de Police de 2egrade, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en remplacement 
de Madame NDZANA née BELLA Claire, appelée à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DES FRONTIERES 

Sous-Directeur: Monsieur AYISSI Serge Louis de Gonzague, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Commissaire Spécial de Yaoundé zème, en 
remplacement de Monsieur NJIKE Jean Marc, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES FRONTIERES 

Adjoint au Chef de Service: Madame TET Ruth Madeleine, Officier de Police de 2e 
grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Madame NGA NDZANA Balbine Pascaline, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICE DES INTERVENTIONS 

Chef de Service : Monsieur EYONG TOLO Augustin Calvin, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de 
!'Extrême-Nord, en remplacement de Monsieur MINKADA ONDOUA Prosper, appelé à 
d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Madame NGAYI Célestine MUKWEP, Officier de 
Police Principal, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, 
en remplacement de Madame ASSINI MBA Marie Solange, appelée à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DES ETUDES, 
LIAISONS ET ARCHIVES 

Sous-Directeur : Monsieur JANJO Georges MANGA, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Adjoint au Commissaire Central de la ville de Kribi. 

24 



SERVICE DES ETUDES ET LIAISONS 

Chef de Service : Monsieur TAKEM Jean-Pierre, Commissaire de Police Principal, 
précédemment Chef de Service du Laboratoire de la Police Scientifique, du Fichier et des 
Synthèses à la Division Régionale de la Police Judiciaire du Littoral. 

SERVICE DE LA DOCUMENTATION ET DU FICHIER 

Chef de Service: Madame ALIMA Nicole, Commissaire de Police, précédemment Chef de 
Service des Transmissions et du Chiffre à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Centre, en remplacement de Madame MOUSSOUME Elisabeth, appelée à d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Madame ASSAKO Brigitte, épouse EFFOUDOU, 
Officier de Police de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Générale 
à la Sûreté Nationale, en remplacement de Monsieur EBOUMBOU MBALLE Francis, appelé 
à d'autres fonctions. 

DIRECTION DE LA SANTE 
Directeur Adjoint : Monsieur BARA Thomas, Commissaire Divisionnaire Médecin, 
précédemment Chef de la Division Régionale de la Santé de l'Est, en remplacement de 
Madame BILOUNGA Eliane épouse NNOMOKO, appelée à d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DES ETUDES 
ET DE LA PLANIFICATION 

SERVICE DES ETUDES ET DU FICHIER 

Adjoint au Chef de Service : Madame TCHAMENI Véronique, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

SERVICE DES STATISTIQUES ET DE LA PLANIFICATION 

Adioint au Chef de Service : Madame NTAMACK Marthe Simone, Officier de Police 
Principal, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur NKAM Patrice, appelé à d1autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DES FORMATIONS 
SANITAIRES 



SERVICE DE LA SANTE OPERATIONNELLE 

Chef de Service : Madame MOUT NGANKOL Valérie Grâce Sidonie, Commissaire de 
Police, médecin légiste, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale, en remplacement de Monsieur NDTOUNGOU SCHOUAME Thierry, appelé à 
d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service: Madame OKO Minette Giselaine, épouse OBAM, 
Officier de Police de 1er grade, Infirmière Diplômée d'Etat, précédemment en service à la 
Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de l'Est. 

SERVICE DU CONTROLE TECHNIQUE 

Chef de Service : Madame BANA NDI Marie Laure, Commissaire de Police, Médecin, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

SERVICE DES LIAISONS ET DES VISITES D'INCORPORATION 

Chef de Service : Monsieur BONGO NGONO Joseph Bertrand, Commissaire de 
Police, médecin, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale, en remplacement de Madame ENO BOMO Julie, appelée à d'autres 
fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur ABENA Ghislin, Officier de Police de 1er 

grade, Technicien Médico Sanitaires en Analyses Médicales, précédemment en service 
à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de l'Est. 

SOUS-DIRECTION DE LA SANTE 
COMMUNAUTAIRE 

SERVICE DE GESTION DES PROJETS DE SANTE COMMUNAUTAIRE 

Chef de Service: Madame VANTA ETO Annie Lucrèce, Commissaire de Police, 
Médecin, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Madame LUM SINA Claudia épouse TANDA, appelée à d'autres 
fonctions. 

SERVICE DES GRANDES ENDEMIES ET DES MST-SIDA 

Chef de Service : Monsieur DOUM ABOL Lionel Aurélien, Commissaire de Police, 
Médecin, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

SOUS-DIRECTION DES ETUDES 
ET DE LA PLANIFICATION 

Sous-Directeur : Madame LUM SINA Claudia, Commissaire Divisionnaire 
Médecin, précédemment Chef de service de Gestion des Projets Communautaire, en 
remplacement de Madame LYEB Yolande épse NGAN YAMB, appelé à d'autres 
fonctions. PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

PRESIDENCY OF THE REPUBL 
SECRETARIAT GEN 

SERVICE DU flCHIER LEG REGLEMENT E 
LEGISLATIVE AND ~.' ri.Y AFFAIRS CARD INDEX SE. VICE 26 
CO~ c -llFIEE CCNFOfH E 

- Tl~lr-1"'- ""fi:"".-..•• .. - .- - --



DIRECTION DE LA FORMATION 
Directeur Adjoint : Monsieur MEKOULOU ATANGANA Charles Marie Richard, 
Commissaire Divisionnaire, précédemment Adjoint au Directeur de la Surveillance du 
Territoire. 

SOUS-DIRECTION DE LA FORMATION INITIALE 
ET DE LA BIBLIOTHEQUE 

Monsieur BIA ABDOULAYE, Commissaire 
~P~R::-:e~,.~~~fffftee:1:-:tf,:m;r,;r~.;au~·_-'--'re à l'Emi-Immigration du Nord. 

Divisionnaire, 

PRES 
s 

SERv1ceo V CE DE L'ELABORATION DES PROGRAMMES 
LEGISL DE FORMATION INITIALE 

onsieur ABDANE AHMADOU BOUBA, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Service de la Formation et de la Scolarité à l'Ecole Nationale 
Supérieure de Police, en remplacement de Madame AKAMSE Yvette Myrène, appelée à 
d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Madame ANANGA Clémentine, Officier de Police 
Principal, précédemment en service à la Délégation Généraleà la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur NODEM Paul, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA COORDINATION 

Chef de Service : Monsieur LAMARE Georges Castel, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

BIBLIOTHEQUE DE LA SURETE NATIONALE 

Chef de Service : Monsieur NENE Victor, Commissaire de Police, précédemment en 
service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

Adjoint au Chef de Service: Madame NGENCHIE SA,-,A Christine, épouse 
NZEGGE, Officier de Police Principal, précédemment en service à la Délégation Générale à 
la Sûreté Nationale. 

SOUS-DIRECTION DE LA FORMATION CONTINUE-, 
DES STAGESDE RECYCLAGE, DE PERFECTIONNEMENT 

ET DESPECIALISATION 

Sous-Directeur: Monsieur MOHAMADOU AWAL, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Chef de Service des Caisses, en remplacement de Madame ELLA Marie 
Bernadette, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA FORMATION CONTINUE 

Chef de Service: Madame EDIMO, née ASSOMO NKOE, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur NYEBE Simon Jean Pierre, appelé à d'autres fonctions. 

27 



SERVICE DES STAGES ET DE LA FORMATION SPECIALISEE 

Chef de Service: Madame NGIEMA, née BEKONO Colette Commissaire de 
Police, précédemment 2ème Adjoint au Commissaire Spécial des Chemins de Fers de 
Yaoundé, en remplacement de Madame NGO MBENOUN Ernestine Brigitte, appelée à 
d'autres fonctions. 

DIVISION DES SPORTS, DES ŒUVRES 
SOCIALES ET DE LA MUSIQUE 

Chef de Division : Madame AKAMESSE Yvette Mirene, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef Service de l'élaboration des programmes de formation 
initiale à la Direction de la formation. 

SERVICE DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES 

Chef de Service : Madame MEBENGA AMOMBO Charlotte, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

Adjoint au Chef de Service : Madame NGO NGOA Marlyne Sarah, Officier de Police 
de 2e grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

SERVICE DES ŒUVRES SOCIALES 

Chef de Service : Madame DJOMBI NDJAKO Marie Hélène, épouse EBENDENG, 
Commissaire de Police, précédemment Adjoint au Chef- de Service des Affaires 
Administratives et Financières à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre, 
en remplacement de Madame N'BALEPNA Marie Doratine Claire, appelée à d'autres 
fonctions. 
Adjoint au Chef de Service : Madame NNOMO EVINA Angeline, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du 
Centre, en remplacement de Monsieur BEKONO Aimé Parfait, appelé à d'autres fonctions. 

GROUPEMENT DE LA MUSIQUE 
SERVICE DE LA MUSIQUE 

Chef de Service : Monsieur BAKEU KODJI, Commissaire de Police, précédemment 
Commissaire de Sécurité Publique de la ville de Yoko. 

COMPAGNIE DE SERVICE GENERAL 

Commandant de Compagnie : Monsieur BIDOLE EYA'AN Brice Maxime, Officier 
de Police de 2e grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale. PRESIDENCE OE LA RE PUB 

PRESIOENCY OF TH 
SECRETA 

SERVICE OU FICH 
L~GISLATI , 

. E CONF -
TRUE C 28 



DIVISION DES TRANSMISSIONS 
SERVICE DE L'ENTRETIEN ET DE LA MAINTENANCE 

Chef de Service : Madame OYAN BEKO'O Christelle, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur NLO'O Parfait, Officier de Police de 2ème 

grade, précédemment en service à la Division des transmissions, en remplacement de 
Monsieur NOUMSI MOPOUM Alain Samuel, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE D'EXPLOITATION DES TELECOMMUNICATIONS 
ET DU CHIFFRE 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur KOUYAHBE Elisée, Officier de Police de 2ème 

grade, précédemment en service à la Division des transmissions, en remplacement de 
Madame NGO DJON Honorine, appelée à d'autres fonctions. 

PRESIDENCE DE LA REPU 
PRESIDENCY OF T 

SECRETAR 
SERVICE DU FICHI RETARIAT PERMANENT 

. CONSEIL DE DISCIPLINE LEGISLATIV 
CO -CON 

C DTRUEC 

Secrétaire Perm nent : Monsieur MANGA ONANA Mathieu, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Commissaire Central aux Renseignements du Wouri, en 
remplacement de Monsieur OUMAROU HAMIDOU, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE L'EXPLOITATION 

Chef de Service : Monsieur EMINI François Noel Bertrand, Commissaire de 
Police, précédemment Adjoint au Chef Service de Gestion du cadre des Inspecteurs de 
Police et des personnels relevant d'autres Administrations, en remplacement de 
Monsieur MBODE Charles, appelé à d'autres fonctions. 
Adjoint au Chef de Service : Monsieur CHEFINDJUM Philippe MEKALO, 
Officier de Police Principal, précédemment en service à la Délégation Générale à la 
Sûreté Nationale, en remplacement de Madame MARE RAMATOU, appelé à 
d'autres fonctions. 

ECOLE NATIONALE SUPERIEURE 
DE POLICE 

Adjoint au Commandant : Monsieur NGAMSOU SOULEYMANOU, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

DIVISION DES ETUDES 
Chef de Division : Madame ELLA Marie Bernadette, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Sous-Directeur de la Formation Continue, des Stages de Recyclage, de 
Perfectionnement et de Spécialisation à la Direction de la Formation. 

29 



UNITE DES RENSEIGNEMENTS ET DE LA DEONTOLOGIE 

Chef d'Unité : Monsieur SIAKE Jean-Paul1 Commissaire Divisionnaire1 

précédemment Chef de la Division Régionale des Renseignements Généraux, des 
Affaires Générales, des Transmissions et du Chiffre de !'Adamaoua. 

UNITE DE SECURITE PUBLIQUE ET DES DISCIPLINES MILITAIRES : 

Chef d'Unité : Monsieur ASSILA TSED Léandre, Commissaire de Police Principal, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale en 
remplacement de Monsieur MBITI ALINDA Emmanuel, appelé à d'autres fonctions. 

UNITE DE POLICE JUDICIAIRE 

Chef d'Unité : Madame NGO NGUIDJOE Marie, épouse TONYE, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef service du Groupement des Affaires Judiciaires et 
Sociales au Commissariat Central numéro 1 de la ville de Yaoundé, en remplacement de 
Monsieur MATHE André Thierry, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA FORMATION ET DE LA SCOLARITE 

Chef de Service : Monsieur ONDOUA ZE Eric Fabrice, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de 
!'Extrême-Nord, en remplacement de Monsieur ABDANE AHMADOU BOUBA, appelé à 
d'autres fonctions. 

Adjoint au Chef de Service : Madame ESSI EBOUTOU Léocadie, Officier de Police 
de 2ème grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale, en remplacement de Monsieur NTSOBE BOKO Serge Roland, appelé à 
d'autres fonctions. 

SERVICE DES SPORTS ET DES ACTIVITES RECREATIVES : 

Chef de Service : Monsieur LEALE TCHOUAGOU Jean-Paul, Commissaire de 
Police, précédemment Chef de la Section de Garde à la 2e Compagnie de Service 
Général du 2e Groupement du Commandement Central des Groupements Mobiles 
d1nterventions. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur DADDY LOBE DJEMENI Gérard Auguste, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Centre, en remplacement de Monsieur EKANG Adventus NZIE, appelé à 
d'autres fonctions. 

Chef de Division : Madame MINKOUE EYENGA, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Chef de Service Financier à ladite Ecole. 

30 



Ad"oint au Chef de ervice : Madame KALLA DIPANDA Alice Rose, Commissaire 
de Police, précéde ment Commandant de la Compagnie des Interventions au 
Commissariat Central de la ville de Mbalmayo, en remplacement de Monsieur BEA 
HOPP, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA GESTION ADMINISTRATIVE 
DES STAGIAIRES ET ELEVES 

Chef de Service : Monsieur NDJO MOAME, Commissaire de Police, précédemment 
Adjoint au Chef de Service de Gestion des Gardiens de la Paix de 1er grade à la 
Direction des Ressources Humaines. 

SERVICE DE LA DISCIPLINE DES PERSONNELS 
ADMINISTRATIFS ET ENSEIGNANTS 

Chef de Service : Madame AKERE, épouse ELOM NGANE Jeanne, Commissaire de 
Police, précédemment Adjoint au Chef de Service de la Programmation des Marchés à la 
Direction des Finances, de la Gestion Informatique et de la Logistique. 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur MEBOE Jean-Claude, Officier de Police de 
2e grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale, en 
remplacement de Monsieur MEH KANGHA Michael, appelé à d'autres fonctions. 

SURVEILLANCE GENERALE 
Surveillant Général : Monsieur BELLA Antoine Marie Claret, Commissaire de 
Police, précédemment Commandant de Compagnie de service Général N°2, au 
Groupement Mobile d'Intervention N°6, en remplacement de Monsieur MINYA Jean 
Patrick, appelé à d'autres fonctions. 

Adjoint au Surveillant Général : Monsieur MBO ASSOUMOU Emmanuel, Officier 
de Police de 2e grade, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale. 

DIVISION DES AFFAIRES FINANCIERES 
ET DE LA LOGISTIQUE 

Chef de Division : Madame EKAMBI LOBE Louise Angèle, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Chef de service de la recherche et du sondage à la Direction 
des Renseignements Généraux. 

SERVICE FINANCIER 

Chef de Service : Madame BILOA, épouse PITNDOM Marie Noëlle, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté 
Nationale du Centre, en remplacement de Madame MINKOUE EYENGA, appelée à 
d'autres fonctions. 

31 



SERVICE DE LA PROGRAMMATION ET DES MARCHES 

Chef de Service : Monsieur BIBONG Jean-Roger, Commissaire de Police Principal, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

SERVICE DE L'INTENDANCE 

Chef de Service : Madame Jeanne EYENGA, épouse BINDJEME, Commissaire de 
Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

SERVICE DE LA LOGISTIQUE 

Chef de Service : Monsieur PEUBE Antoine, Commissaire de Police, précédemment 
2e Adjoint au Commissaire de Sécurité Publique du ge Arrondissement de la ville de 
Douala. 

PRESIDENCE DE LA REP 
PRESIOENCY OF T 

SECRETA IVISION DE LA RECHERCHE 
T DE LA DOCUMENTATION StRVICE DU f ICH 

LEGISLATI 
CO 
_:C~~HUS::!:!5:~ffi~~-H"'IOnsieur EKONGWESE Eric NWESE, Commissaire de Police 

Principal, précédemm, nt Chef de Service du Contrôle et des Inspections des Unités à 
la Division Régionale de la Sécurité Publique du Nord-Ouest, en remplacement de 
Monsieur PASSO SONBANG Elie, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA DOCUMENTATION 

Chef de Service: Madame AYISSI Christine, Officier de · Police Principal, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale du Centre. 

Adjoint au Chef de Service: Monsieur ONGUENE KANSE Jean-Claude, Officier 
de Police de 2ème grade, précédemment en service au Centre d'Instruction et 
d'Application de la Police de Mutengene. 

SERVICE DE LA RECHERCHE 

Chef de Service : Monsieur BOLOGO Jean-Paul, Commissaire de Police, 
précédemment Chef de Poste frontière de la Sûreté Nationale d'Abongshey. 
Professeurs: 

- Monsieur DILI Jacques, Commissaire Divisionnaire, précédemment Directeur de 
la Police Judiciaire ; 

- Monsieur DJOKO Louis, Commissaire Divisionnaire, précédemment en service à la 
Délégation Générale à la Sureté Nationale 

- Madame KOUMNDE BIYA Annette, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment 1er Adjoint au Commissaire Central aux Renseignements 
Généraux du Mfoundi ; 

- Monsieur BOYOGUENO BENDE, Commissaire Divisionnaire, précédemment Chef 
du Secteur Opérationnel de la Surveillance du Territoire du Littoral. 

32 



Instructeurs : 
- Madame DEGA IYA KATOUME, épouse MFEG, Officier de Police Principal, 

précédemment Chef de la Section Exploitation à !'Antenne Opérationnelle de la 
Surveillance du Territoire d'Ambam ; 

- Madame FAKAM Françoise Généviève, Officier de Police de 2ème grade, 
précédemment en service à l'Ecole Nationale Supérieure de Police; 

- Monsieur NDOUMBE NGUESSY Charlie, Officier de Police de 2ème grade, 
précédemment en service à l'Ecole Nationale Supérieure de Police ; 

- Monsieur KANE YOUNDJEU Eric, Officier de Police de 1er grade, 
précédemment en service à l'Ecole Nationale Supérieure de Police ; 

- Madame NGUIEYEP TAYO Hortense, Officier de Police de 2ème grade, 
précédemment en service à l'Ecole Nationale Supérieure de Police ; 

- Monsieur Junior Brice MVONDO Gromyko, Officier de Police de 2ème grade, 
précédemment en service à l'Ecole Nationale Supérieure de Police ; 

- Monsieur MOUGNOL Maréchal, Officier de Police de 2ème grade, 
précédemment en service à l'Ecole Nationale Supérieure de Police ; 

- Monsieur YACKA YACKA Fréderic, Officier de Police de 2ème grade, 
précédemment en service à l'Ecole Nationale Supérieure de Police ; 

CENTRE MEDICAL 

Adjoint au Chef de Centre : Monsieur FOGNEM FOSSO Nelson, Commissaire de 
Police, Médecin, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale 

CENTRE D'INSTRUCTION ET D'APPLICATION 
DE LA POLICE DE MUTENGENE 

Adjoint au Commandant : Monsieur KENFACK Désiré, Commissaire 
Divisionnaire, précédemment Adjoint au Commissaire Central N°1 de la ville de Douala, 
en remplacement de Monsieur HAMAN Germain, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA FORMATION 
Chef de Service : Monsieur MAMOUDOU, Commissaire de Police, précédemment 
Adjoint au Chef dudit Service, en remplacement de Monsieur NDJOCK MBEL Dieudonné 
Michel, appelé à d'autres fonctions. 
Adjoint au Chef de Service : Monsieur BESONG Christopher NGABESONG, 
Commissaire de Police, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale, en remplacement de Monsieur MAMOUDOU, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DU PERSONNEL ET DE LA DISCIPLINE 
Chef de Service : Monsieur EYEBE Frédéric, Commissaire de Police, précédemment 
en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

PRESIDENCE DE LA R 
PRESIDENCY 0 

SEC 
SERVICE 
LEGISLATIV S CARO IN r.~ 

33 



SERVICE DES FINANCES ET DU MATERIEL 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur ALI GARBA, Commissaire de Police, 
précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté Nationale. 

SERVICE DE L'INTENDANCE 

Adjoint au Chef de Service : Monsieur GUIMFACK SIGNING Pierre, Commissaire 
de Police, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Sûreté Nationale de 
!'Adamaoua, en remplacement de Monsieur AKAM AKAM, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA PROGRAMMATION ET DES MARCHES 

Chef de Service : Monsieur AKAM AKAM Jean-Albert, Commissaire de Police, 
précédemment Adjoint au Chef de Service de !'Intendance. 

CENTRE MEDICAL 

Chef de Centre : Monsieur FENYON KAMGANG Marius Trésor, Commissaire de 
Police, médecin, précédemment en service à la Délégation Générale à la Sûreté 
Nationale, en remplacement de Monsieur HAMAN Germain, appelé à d'autres 
fonctions. 

Adjoint au Chef de Centre: Monsieur TSAGUE Cromwell, Commissaire de Police, 
précédemment en service au Centre d'Instruction et d'Application de la Police de 
Mutengene, en remplacement de Monsieur KOMMEGNE Théodore, appelé à d'autres 
fonctions. 

Professeurs : 

- Monsieur ALEMNGE Aloysius, Commissaire Divisionnaire, précédemment en 
service à la Délégation Générale à la Sureté Nationale ; 

- Monsieur MAMBELENDEM David FOTABONG, Commissaire Divisionnaire, 
précédemment Commandant du Groupemen~ Mobile d'Intervention N°6 du 
Nord-Ouest. 

Professeurs Assistants: 

- Madame LEM SHU Dorothy, Commissaire de P lice, précédemment en 
service dans ledit Centre ; 

- Monsieur Hourse Jacques, Commissâire de Police, précédemment en service 
au Commissariat du 2oème Arrondissement de la ville de Douala. 

34 



Instructeurs : 

- Madame LIENGU ESOMBE Sarah, Officier de Police de zème grade ; 
- Monsieur KOUANDOU Salifou, Officier de Police de 1er grade ; 
- Monsieur KOTTO Emmanuel Patrice, Officier de Police de 1er grade ; 
- Monsieur EBOE Robert Lebeau, Officier de Police de zème grade ; 
- Monsieur KAMLEU NYA Georges, Officier de Police de 2ème grade. 
- Monsieur METOGO Philémon, Officier de Police de 1er grade ; 
- Madame BASSAH Victorine NGEHDAB, Officier de Police de 2ème Grade. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

Article 3.-Le présent arrêté sera enregistré et publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

PRESIDENCE OE LA REP 
PRESIDENCY OF T 

SECRETA 
SERVICE DU FICHI ~ 
LEGISLl>.TIVE ~ •c ON F 

1 ci TRUE C 

Yaoundé, le 1 8 MARS 2021 

35 


